
Městský úřad v Proseči 
Hospodářsko-správní odbor 

Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 

_____________________________________________________________________________ 

Č.j. 11-3/2012-328/R                  V Proseči dne 25.4.2012  

Vyřizuje: Bc. Pavel Raba 

Tel. 469321246 

 

 

Žadatel: 

Obec Perálec, IČO 00270661, Perálec 24, 539 44 Proseč u Skutče 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Proseči, hospodářsko-správní odbor /dále jen HSO/, stavební úřad, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, (dále jen stavební zákon), v platném znění,  v územním řízení posoudil podle 

§ 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 2.1.2012 

podala  

 

Obec Perálec, IČO 00270661, Perálec 24, 539 44 Proseč u Skutče, zastoupená starostkou obce 

Miladou Drahošovou   

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I.  Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhl.č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 

  

r o z h o d n u t í     o     u m í s t ě n í     s t a v b y : 
    

   „Komunikace a inženýrské sítě pro RD Perálec - Pod Vodárnou“      

 

na pozemcích parc.č. 136/6, 138/3, 138/2, 145/11, 145/12, 145/15 a 145/1 PK, vše v kat. území 

Perálec (dále jen „stavba“). 
 

Popis navrhované stavby:  

Jedná se o veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu pro budoucí výstavbu rodinných 

domů v lokalitě Pod Vodárnou. Dopravní infrastrukturu představuje komunikace, včetně sjezdů 

na stavební parcely. Jedná se o obslužnou komunikaci funkční skupiny „C3“ při šířce 

komunikace 5m mezi obrubami, komunikace je pro společný provoz vozidel a chodců, kryt 

komunikace živičný. Komunikace je slepá a bude ukončena úvraťovým obratištěm, odvodnění 

komunikace bude přes nově navržené uliční vpusti přípojkami do stávající kanalizace. Přípojky 

jsou DN 150mm, napojení na kanalizaci bude navrtávkou na stávající potrubí. Napojení 



 2 

jednotlivých stavebních pozemků na místní komunikaci bude buď sdruženými, respektive 

samostatnými domovními sjezdy ze zámkové dlažby. Délka komunikace je cca 181,  délka 

obratiště 25m. 

 Technickou infrastrukturu představuje plynovodní rozvod a rozvody veřejného osvětlení. 

Plynovodní rozvod řeší nový rozvod STL plynovodu a napojení 4 staveních parcel určených 

k výstavbě rodinných domů. Stávající plynovod bude prodloužen STL rozvodem z PEd 63mm, 

trasa bude ukončena záslepkou. Z nově navržené trasy se vysadí odbočky k jednotlivým 

parcelám. Konce plynovodních přípojek budou vyvedeny do typových pilířů, kde budou 

ukončeny kulovými uzávěry. Délka plynovodu 195m, délka plynovodních přípojek 20m. 

 Rozvody veřejného osvětlení budou provedeny kabelem CYKY 4x16mm
2
, stožáry 

bezpaticové s výložníkem s povrchovou úpravou žárový zinek, svítidla 70W v celkovém počtu 6 

ks, závěs svítidla do 5m nad zemí. Kabelový rozvod pro svítidla bude napojen ze stávajícího 

rozvodu VO v obci. 

Pilířky inženýrských sítí jsou navrženy jako typové, prefabrikované, plastové. 

 

II.  Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. 136/6, 138/3, 138/2, 145/11, 145/12, 145/15 

a 145/1 PK, vše v kat. území Perálec, a to tak, jak je zakresleno na situačním výkresu 

v měřítku 1 : 500, kde je umístění stavby zakresleno a okótováno. 

2. Umístění stavby bude respektovat stávající podzemní vedení a zařízení, a to včetně jejich 

ochranných pásem, bude respektována ČSN 73 6005 – Prostorová úprava sítí 

technického vybavení. 

3. Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

v platném znění, (dále jen „památkový zákon“) již od doby přípravy stavby na území 

s archeologickými nálezy oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu 

nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 

výzkum.  

4. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, 

musí být podle § 23 odst. 2 památkového zákona učiněno oznámení Archeologickému 

ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním 

obvodu k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen 

učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo 

k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo 

potom, kdy se o archeologickém nálezu dozvěděl. 

5. Archeologický nález i naleziště musí být podle § 23 odst. 3 památkového  zákona 

ponechány beze změny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo muzeem, 

nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po učiněném oznámení. 

6. Investor stavby zajistí vytyčení hranic zájmového území a jejich nepřekročení a to ve 

výměře odnímaných ploch. 

7. V místě komunikace bude provedena skrývka vrchní kulturní vrstvy půdy do hloubky 15 

cm o celkové kubatuře cca 296m
3
 a podorničí do hloubky 10cm o celkové kubatuře cca 

198m
3
. 

8. Ornice a podorničí budou dočasně uloženy v místě stavby, část ornice v množství bude 

využita na sadové úpravy pozemků v okolí komunikace, zbytek ornice a podorničí budou 

využity na sadové úpravy pozemků ve vlastnictví obce Perálec.  

9. Před jejím konečným využitím  zajistí investor ochranu ornice před znehodnocením a 

ztrátami a její řádné ošetřování. 

10. O činnostech souvisejících se skrývkou  vrchní kulturní vrstvy půdy , jejím přemístění a 

zpětném využití, ošetřování a rozprostření povede investor stavby  stavební protokol 

(stavební deník) podle § 10 odst. 2 vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 

některé podrobnosti  ochrany zemědělského půdního fondu. 

11. Za trvalé odnětí půdy nebude v souladu s § 11 odst. 3 písm. c/  zák.č. 334/1992 Sb., o 

ochraně ZPF, v platném znění, (dále jen zákon) předepsán finanční odvod. 

 



 3 

 

 

12. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude obsahovat mimo jiné souhrn všech 

vzniklých odpadů, jejich odhadnutá množství a způsob nakládání s nimi.  

13. Případné nutné kácení dřevin při provádění terénních a stavebních prací je nutné 

v souladu s § 8 zák.č. 114/1992 Sb., v platném znění, předem projednat s příslušným 

orgánem ochrany přírody – OÚ Perálec.  

14. Nově navrhovaná komunikace bude odpovídat ČSN 73 6110. 

15. Na křižovatce nově navrhované komunikace se stávající komunikací budou dodrženy 

rozhledové poměry dle ČSN 73 6102. 

16. Obratiště bude splňovat  podmínky dle ČSN 73 6110. 

17. Ke stavebnímu řízení bude předloženo technické řešení a dopravně inženýrská opatření 

na navrhované komunikaci s ohledem na skutečnost, že tato komunikace má být 

realizována smíšeným provozem chodců a vozidel. PD pro stavební řízení bude 

předložena k vyjádření Krajskému ředitelství Policie Pardubického kraje, územní odbor 

Chrudim, Dopravní inspektorát.  

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Perálec, IČO 00270661, Perálec 24, 539 44 Proseč u Skutče 

 

Odůvodnění: 

Dne 2.1.2012 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení dotčeným orgánům, účastníkům řízení a 

veřejnosti, a to opatřením čj. 11-2/2012-328/R ze dne 23.1.2012. Vzhledem k tomu, že obec 

Perálec má zpracovaný územní plán obce, bylo zahájení územního řízení oznámeno ostatním 

účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. K projednání žádosti současně nařídil stavební úřad 

veřejné ústní jednání na den 24.2.2012, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 86 

stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby vyhovuje obecným 

technickým požadavkům na výstavbu. Dokumentace pro územní řízení byla vypracována 

skupinou projektantů s odpovídajícím oprávněním, a to komunikace – Jiří Stránský, ČKAIT 

0700035, plynovod – ing. Karel Puhaný, ČKAIT 0700860, veřejné osvětlení – ing. Jaroslav 

Lněnička – ČKAIT 0701194. 

Okruh účastníků řízení stanovil stavební úřad v souladu s § 85 stavebního zákona. Postavení 

účastníka řízení bylo přiznáno žadateli, který je rovněž vlastníkem veškerých přímo dotčených 

pozemků – obec Perálec. Dále bylo postavení účastníků řízení přiznáno vlastníkům sousedních 

pozemků parc.č. st.189, st. 190, 145/2 – Miroslav Drahoš a Milada Drahošová, Perálec 72, 

pozemků parc.č. 135/10 – Monika Ludvíčková, Perálec 85, parc.č. 135/21 – obec Perálec, parc.č. 

135/32 – Zdeněk Drahoš a Alena Drahošová, Perálec 93, parc.č. 145/17 – Mgr. Jan Bakeš, 

Pardubice, K Rybníčku 666, parc.č. 148/18 , Jiří Štrumfa, Perálec 15, parc.č. 245 a 246 – 

Vratislav Laška, Zderaz 48. Postavení účastníka řízení bylo dále přiznáno vlastníkům a 

správcům existujících podzemních vedení a zařízení v prostoru stavby.  

Stanoviska sdělily: 

- MěÚ Chrudim, odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sportu a 

památkové péče, čj. CR 052395/2011 OŠK/NL ze dne 18.10.2011; 

- MěÚ Chrudim, odbor ŽP, čj CR 058585/2011 ze dne 30.11.2011 – souhlas s odnětím ze 

ZPF; 



 4 

 

- MěÚ Chrudim, odbor ŽP, čj. CR 052204/2011 OŽP/Ry ze dne 31.10.2011 – souhrnné 

vyjádření odboru; 

- Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, ÚO Chrudim, DI čj. KRPE-36029/ČJ-

2011-170306 ze dne 16.11.2011; 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výrokové části uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Miroslav Drahoš, Perálec 72, 539 44 Proseč u Skutče 

Milada Drahošová, Perálec 72, 539 44 Proseč u Skutče 

Monika Ludvíčková, Perálec 85, 539 44 Proseč u Skutče 

Zdeněk Drahoš, Perálec 93, 539 44 Proseč u Skutče 

Alena Drahošová, Perálec 93, 539 44 Proseč u Skutče 

Mgr. Jan Bakeš, K Rybníčku 666, 530 06 Pardubice, Svítkov 

Jiří Štrumfa, nar. 12.12.1978, Perálec 15, 539 44 Proseč u Skutče 

Vratislav Laška, Zderaz 48, 539 44 Proseč u Skutče 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost  se jednání nezúčastnila. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

-    Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřený situační výkres žadateli, případně zašle 

obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním 

úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky.  

 

Poučení o odvolání:  
            Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému a stavebního řádu, Komenského 125, Pardubice, 



 5 

a to podáním odvolání u Městského úřadu, HSO, stavebního úřadu v Proseči. Za den 

doručení se považuje 15. den vyvěšení písemnosti na úřední desce stavebního úřadu a 

příslušného obecního úřadu v místě. 

        Bc. Pavel     R a b a   

                    vedoucí HS odboru 

 

 

 

 

Příloha pro žadatele: 

- situační výkres v měřítku 1 :  500 (bude předán po právní moci rozhodnutí) 

 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení uvedeni v § 85 odst. 1 stavebního zákona (ISDS): 

Obec Perálec, IČO 00270661, Perálec 24, 539 44 Proseč u Skutče 

 

Ostatní účastníci územního řízení uvedeni v § 85 odst. 2 stavebního zákona:  

- veřejnou vyhláškou dle ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu vyvěšením na úřední desce 

MěÚ Proseč a OÚ Perálec po dobu 15 dnů, jakož i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Miroslav Drahoš, Perálec 72, 539 44 Proseč u Skutče 

Milada Drahošová, Perálec 72, 539 44 Proseč u Skutče 

Monika Ludvíčková, Perálec 85, 539 44 Proseč u Skutče 

Zdeněk Drahoš, Perálec 93, 539 44 Proseč u Skutče 

Alena Drahošová, Perálec 93, 539 44 Proseč u Skutče 

Mgr. Jan Bakeš, K Rybníčku 666, 530 06 Pardubice, Svítkov 

Jiří Štrumfa, nar. 12.12.1978, Perálec 15, 539 44 Proseč u Skutče 

Vratislav Laška, Zderaz 48, 539 44 Proseč u Skutče 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

 

Dotčené orgány (ISDS): 

MěÚ Chrudim -    odbor územního plánu a regionálního rozvoje 

- odbor ŽP 

- odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sportu a 

památkové péče 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2556, Pardubice,DI Chrudim 

 

 

Správní poplatek vyměřen podle položky 18 písm. a) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o 

správních poplatcích, v platném znění, ve výši  1.000,- Kč.        

 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu 

MěÚ Proseč a úřední desce OÚ Perálec a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne:                                                          Sejmuto dne: 

 

 

Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 


		2012-04-25T16:02:30+0200




